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forhandlingsfora, bare for at de kan give en til- 
kendegivelse om, at de sandelig vil støtte rege- 
ringen, når det kommer til eurospørgsmålet. Det 
er så en handel, som regeringen ligger og laver 
helt for sig selv, men kunne vi ikke løfte bare en 
smule af sløret for, hvad planerne er for, hvornår 
vi skal stemme, og hvilke skuffeplaner statsmi- 
nisteren ligger inde med? 

Kl. 13:45 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:45 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, men det er meget åbent og offentligt, for det 
er tilkendegivet i regeringsprogrammet. Der 
står, at regeringen har til hensigt at sætte de dan- 
ske undtagelser til folkeafstemning i løbet af 
denne valgperiode. Det er, hvad vi har skrevet, 
og det er, hvad vi mener, og vi har ikke sat yder- 
ligere dato på, men valgperioden varer jo også 
helt frem til november 2011, så der er masser af 
tid. 

Jeg kunne godt have ønsket mig, at vi havde 
fået taget fat på sagen, men så længe der er en 
uafklaret situation omkring Lissabontraktaten, 
har jeg følt, at det ikke var rimeligt at bede den 
danske befolkning tage stilling til de danske 
undtagelser. Nu kommer der forhåbentlig en af- 
klaring af det, og så må vi jo se, men der er altså 
ikke på nuværende tidspunkt en tidstabel andet 
end den, som er skitseret i regeringsprogram- 
met, så det er ikke skuffeplaner, det er fuldstæn- 
dig åbent. Hr. Morten Messerschmidt kan selv 
læse om det i regeringsprogrammet, som jeg tror 
at hr. Morten Messerschmidt godt kender. 

Kl. 13:46 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 13:46 
Morten Messerschmidt (DF): 
Kun statsministeren ved, hvornår denne valgpe- 
riode slutter. Vi kender selvfølgelig det grund- 
lovsbetingede valgtidspunkt, men statsministe- 
ren kan jo træffe beslutningen senere. 

Men det, som jeg egentlig godt vil spørge di- 
rekte ind til, er: Skal det, statsministeren siger 
nu, forstås sådan, at regeringen under ingen om- 
stændigheder vil holde en afstemning om euro- 
en, før Lissabontraktaten er trådt i kraft? Altså, 
der er jo en lang række udeståender i øjeblikket. 
Det tjekkiske formandskab har jo end ikke selv 
ratificeret, og der er flere lande, som ikke har ra- 
tificeret endnu. Skal det, som statsministeren si- 
ger nu, forstås sådan, at man ikke i Danmark vil 

holde en euroafstemning, før Lissabontraktaten 
er trådt i kraft? 

Kl. 13:47 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

\ Kl. 13:47 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, hr. Morten Messerschmidt skal ligesom jeg 
holde sig til, hvad der står i regeringsprogram- 
met, nemlig at det er regeringens opfattelse, at 
der bør holdes folkeafstemning i denne valgpe- 
riode. Det er så ikke nærmere specificeret, og 
derfor kan vi heller ikke komme det nærmere i 
dag. 

Foreløbig er der jo tilrettelagt en høring den 
22. januar om euroen. Der håber jeg at vi kan få 
en god debat, og den skal være åben. Det er 
klart, som hr. Morten Messerschmidt siger, at vi 
dér både skal have det, der er for, og det, der er 
imod, og så må vi jo foretage vores afvejninger. 
Om der så i opfølgningen af det kan blive tale 
om yderligere aktiviteter, ved jeg ikke, det kan 
også være op til de politiske partier. 

Så jeg synes, det er lidt for tidligt at træffe en 
beslutning om, hvordan og hvornår en folkeaf- 
stemning kan eller bør finde sted. 

Kl. 13:48 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til hr. Morten Messerschmidt. 

Den næste spørger er hr. Jeppe Kofod. , 
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Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil gerne vende mig til statsministeren om 
noget meget alvorligt, som jo foregår i Mellem- 
østen. Jeg skal være den første til at forsvare Is- 
raels ret til at svare igen på Hamas' modbydelige 
terrorraketter, men jeg må også sige, at jeg er lidt 
rystet over, at den brede enighed, der var i sidste 
uge i Folketinget efter det hasteindkaldte 
nævnsmøde, vi havde, er blevet slået i stykker 
med de udtalelser, som statsministeren kom 
med i går på sit pressemøde. 

Jeg er også lidt rystet over, at der faktisk gik 
18 dage, før Danmarks statsminister udtalte sig 
om konflikten, som jeg tror optager rigtig mange 
mennesker, der ønsker, at voldshandlingerne 
skal standse. 

Så jeg vil gerne spørge statsministeren, om 
ikke statsministeren vil bekræfte den linje, der 
blev lagt i sidste uge af et bredt flertal i Folketin- 
get, inklusive oppositionens opbakning, der 


